vis vettigalis (sie) et dirittus (sie) soluere tenentur, nee debent. Eapropter

vobis et vestrum cuilibet tenore preseutium, officij regia autoritatj (sie) qua

fuügimur, dicimus, committimus (sie) et mandamus quatenus predittos (sie)

honorabiles nardam antonium et franciscum de celano, seu alios delatores

1) Di qaesti due fratelli non abbiamo rinvenuta alcana notizia.

di Giov. Bresciano 341

dictornm librorum et rcruui necessariarum, pro stampa predicta, per passus et

loca Jarisdictionum vestrarum libere transire sinatis et permlctatis, sine Im-
pedimeuto et soliitioue ali(|ua dictj Juris passus, aut alterius cuiusuis vecti-

l^alis, Coustito jirius vubis per Juraujeiitum delatoruiii dictoruiii librornm et

reruui predictaruui, ipsos libros esse predictorum uardi antouii et francisci, et

contrarinm nun faciatis pro quantu gratiam Cesaree Maiestatis caram babetis

et penam vntiarum Lt-^ a siugulis coutrafacieutibus exigendam et Regio
tisco aipplicandam capitis euitare, presentes post ipsarum oportunam Inspecti-

oneui restituj volumus singulis vicibiis presentantj.

Datum neapoli etc. die 130 mensis rnaij, YIJ. Indictionis, 1549.

F. Reuerterus M. C. Locumteneus.
Jo. paulus crispus magister actorum Consensn Nardus Antonius pro-

tonotarius.
• (Comune Som. vol. 111, 0.6*" — 7". Grande Ärchivio di Stato, in Napoli.)

IX.

Un simile ordine dello stesso Ferdinande Francesco Davolos si da

Sötto di 4 novembre 1550, ai doganieri ed esattori di tutto il Regne
in favore dello honorabile stanapatore Francesco de Fabris,i) il

quäle intendeva, parimente, di portare, o mandare, per diverse cittä,

terre e castelli del Regno, libri stampati, legati o slegati, con Ja

stampa e stigli necessarii per essa stampa, oltre alla carta, peze de
lino et colla per fare la carta per stampare-) ec. ec.

Francisci de fabre stampatore.

Ferdinandus Franciscns etc. a tnttj et singiili dohaneri, arrendatorj, cre-

denzierj, cabbelloti, passagerj, piaczari, datieri, scafarj. gnardianj de qualseuoglia
passo et ponte exaptorj et percepturi de tutti et qualsenuglia vettigali et

diritti, In tutto lo presente regno constitutj, et che hanerranno da constituire,

preseuti et faturi, o vero alloro locoteneati et substituti, tanto Regii, como de
baroni et ad ciascuno de loro ä chi la presente peruenerra, o serra In qual-
seuoglia modo presentata, salute: perche lo honorabile francesco de fabre
stampatore Intende per diuerse cita, terre, castelli et loch! del detto regno
portare, o vero mandare per causa In quelle vendere libri de stampa, ligati